"Que el Ministerio de Defensa Nacional mediante Resolución No. 3299 del 10 de
noviembre de 2008, reconoció a partir del 17 de agosto de 2002, una pensión mensual de
sobrevivientes consolidada por el deceso del Soldado Profesional del Ejército Nacional
ELIECID LEONEL LOPEZ TARIFA, en la suma de TRESCIENTOS NUEVE MIL
PESOS M/CTE ($309.000.oo), equivalente al salario mínimo legal mensual vigente para
el año 2002, ordenando cancelar el 50% de la misma a favor de la señora MARÍA
EVELIA TARIFA, en calidad de madre del causante, (folios 137 a 140).

Que así mismo en el citado Acto Administrativo, se dejó a salvo y en poder de este